АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023                                                                                        № 262
пгт Богородское

Об уполномоченных органах по начислению и выплате компенсации платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих   образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с  подпунктом 3 пункта 5 статьи 7 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО "Об образовании в Кировской области", руководствуясь пунктом 1.1 Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках преданных полномочий Кировской области государственной услуги «Начисление и выплата компенсации платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих   образовательную программу дошкольного образования», утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 12.05.2014 № 262/318, администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями по начислению и выплате компенсации родительской платы, муниципальные образовательные учреждения Богородского муниципального округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам Останину Т.Ф.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Богородского

муниципального округа    А.С. Соболева
Логинова Ирина Владимировна
2-11-39